
COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME
SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE

N° 72

Oggetto: Impegno di spesa e liquidazione buoni Nido in Famiglia della Regione Veneto

-------  10-12-2015  -------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che, con D.D.R. n. 260 del 02.10.2014, la Regione del Veneto ha approvato
l'elenco delle famiglie beneficiarie del Buono Famiglia, ai sensi della D.G.R. n. 2907 del
30.12.2013, demandando ai rispettivi Comuni di residenza delle stesse di provvedere
all'erogazione dei contributi suddetti, in virtù della regolare frequenza ai servizi Nido in
Famiglia, riconosciuti e attivi nel territorio regionale;

RICHIAMATA la determinazione di Servizio n. 62 del 01.10.2015, di recepimento delle
suddette direttive regionali;

VISTA la nota regionale prot. n. 403720 del 08.10.2015, giunta al ns. prot. gen. n. 19588 del
08.10.2015, d'invio dati delle famiglie beneficiarie, per complessivi € 1.690,00;

VISTO l'avviso di emissione mandato n. 0011251 del 13.10.2015, con il quale la Regione
del Veneto ha comunicato l'accredito presso la tesoreria comunale della somma di €
1.690,00;

RITENUTO di accertare l'importo di € 1.690,00 al Capitolo 232400 del P.E.G. 2015, di
procedere all'assunzione dello stesso al Capitolo 110395 del P.E.G. 2015 e alla conseguente
liquidazione a favore delle famiglie risultate beneficiarie;

VISTO l’art. 2, c. 3 e l’art. 17, c. 1 del D.P.R., n. 62/2013 “Regolamento recante il Codice di
Comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs. n. 165/2001”;

VERIFICATA l'insussistenza di conflitto d'interessi, ai sensi dell'art. 6/bis della L. 241/'90,
dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di Comportamento aziendale (azione 6);

RICORDATO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 09.04.2015 è stato
approvato il  P.E.G. finanziario definitivo per l’anno 2015;

RICHIAMATO l’art. 107 comma 3 lett. d) del T.U.E.L. di cui al D. Lgs. n. 267 del
18.08.2000;

DATO ATTO della regolarità tecnico-amministrativa;

DETERMINA

di accertare, per le ragioni innanzi espresse, l'importo di € 1.690,00 proveniente dalla1.
Regione del Veneto, al Capitolo 232400 del P.E.G. 2015, a titolo di contributo regionale
a sostegno delle famiglie i cui figli hanno fequentato i Nidi in Famiglia, nell'annualità

Il documento originale è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, norme collegate e ss.mm.ii



2013, ai sensi delle D.G.R. n. 4252/2008 e n. 1502/2011, da assegnare a n. 3 famiglie
residenti a Montegrotto Terme;

di assumere un impegno di spesa di € 1.690,00 complessivi, esigibili nel corrente anno,2.
con imputazione al Capitolo 110395 del P.E.G. 2015, a favore dei cittadini individuati
nel procedimento regionale di cui trattasi;

di liquidare i predetti benefici economici, dell'ammontare complessivo di € 1690,00, ai3.
tre cittadini comunicati dalla Regione del Veneto ed identificati agli atti dell'Ufficio
istruttore.

Il Responsabile del Servizio
F.to Valente Orietta

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari
F.to STECCA CATERINA

Impegno n.   621 Anno2015

Il presente atto è copia conforme all’originale.

Il Delegato alla Pubblicazione

Il documento originale è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, norme collegate e ss.mm.ii


